
1.mars 2019 

Til Kompetansegruppen for agility, Norsk Kennel Klub 

Forbudet mot døve hunder i agility bør oppheves 
Dagens Regler for agilitystevner sier i pkt 2.5.2 Helsestatus bl.a. at «Hund kan ikke delta 
dersom … den er blind og/eller døv». Det er ikke gode grunner til å forby ekvipasje med døv 
hund å delta på agilitystevne.  

Vi, undertegnede fem medlemsklubber, vil derfor be NKK oppheve dette forbudet, og skal 
begrunne dette her: 

Forbudet for døve og blinde hunder er trolig en arv fra regelverket for eksteriørutstillinger, 
som også har et slikt forbud i dag. Ett motiv ved eksteriørutstillinger er at hundens 
premiering kan gi veiledning i om hunden bør brukes i avl. Døvt eller blindt avkom er ikke 
ønskelig. Det er vanskelig for dommer der og da å fastslå om døvhet eller blindhet er 
genetisk bestemt eller kan skyldes akutt sykdom. Muligheten for at døvhet eller blindhet kan 
skyldes genetiske forhold er vel derfor en grunn til at slike hunder ikke bør bedømmes. 
Denne problemstillingen foreligger ikke hva angår agility- (eller lydighets-) stevner.  

Vi har forhørt oss med en rekke veterinærer som behandler hund og med erfarne folk i 
agilitymiljøet. Ingen har pekt på dyrevelferdsmessige grunner til at døv hund ikke skal få 
delta i agilitykonkurranser.  

Det har vært nevnt at det på stevne kan være vanskelig å innkalle døv hund som løper ut av 
ringen. Det er stadig hunder som fra tid til annen løper ut av ringen, mest selvsagt de 
ferskeste. Døve hunder ville bidra lite til dette avgrensete problemet. Om døv (eller annen) 
hund utvikler negativ atferd, må dette selvsagt takles. 

Noen hunder er født døve, eller ble det som valp. Andre kan ha blitt døve som følge av 
sykdom eller skade senere i livet, eller av hørselsvekkelse med alder. Vi ser ikke her behov 
for å skille mellom årsakene til døvhet. Det vil i praksis være vanskelig å sette en grense for 
hvilken grad av tunghørthet som skulle medføre forbud. 

Mange dyktige agilityutøvere bruker i løp nesten ikke stemmen selv om de har normalt 
hørende hunder. Det er gode eksempler på at døve eller nesten døve hunder går gjennom 
løp uten problemer. Fører får en ekstra utfordring ved at hunden må se fører nesten hele 
tiden, men dette er ingen grunn til å nekte deltakelse.  

Agilityutøverne driver sporten sin fordi agility er en spennende, stimulerende og morsom 
hobby/fritidssyssel for både fører og hund. NKK må unngå at nødvendig regelverk har 
bestemmelser som ikke er godt begrunnet, og som vil avskjære ekvipasjer fra å dyrke denne 
fine sporten. 

Hverken Sverige, Danmark eller FCI har regler som forbyr døve hunder å stille i 
agilitykonkurranser, se kort vedlegg. 



Denne henvendelsen gjelder regelverket for agility. Også for LP og Rallylydighet forbyr NKK-
reglene deltakelse av døve og blinde hunder. Vi tror det er all grunn til å revurdere disse 
forbudene også.  
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Vedlegg: Andre instansers holdning til døv og blind hund 
NKKKs regler for eksteriørutstillinger sier at hund ikke kan stilles om den er blind og/eller 
døv. Regler for lydighetsprøver: 3.6. Helsestatus – Hund kan ikke delta dersom …. – den er 
blind og/eller døv 
Prøveregler: Regler for rallylydighet: Pkt 1.2 .. kan ikke delta om den er blind og/eller døv.  

Dyrevelferdsloven § 26 sier ikke noe om døve eller blinde hunder.  

Sverige:  Regler för agilitytävlingar har først allmenne regler for utstillinger, først i kap 7 side 
10 kommer særskilte regler for agility. Her står side 11 under headingen 6. «Hinder för 
deltakande: Se almänna bestemmelser för utställningar, prov och tävlingasr siddorna 3 – 9 i 
dette regelhäfte». I det kapitlet omtales mye, bl.a. syke hunder, drektige etc. Blindhet eller 
døvhet omtales ikke.  

Danmark:  I Utstillingsreglement 2018 som er helt rettet mot eksteriørutstillinger, og der 
agility ikke er nevnt, står: «Hunde der er blinde, døve eller bidske, hunde der mangler 
legemsdele, eller hunde, hvis eksteriør er ændret, så oprindelige eksteriørfejl ikke længere 
med samme tydelighed kan konstateres, kan ikke udstilles.» 
I Agility-reglement 2018 er under Vaccinattion og sundhedskrav en rekke forhold nevnt som 
gjør at det ikke er tillatt å delta, men ikke blindhet eller døvhet.  

I FCI Agility Regulations står under Eligibility to enter trials:  
Ineligible to enter: 
¤  Pregnant bitches 
¤  Dogs that are apparently ill, hurt or physically unfit 
¤  Doped dogs. 

Vi leser disse reglene slik at hverken norsk lov, reglene i Sverige, Danmark eller FCI forbyr 
døve hunder fra å stille i agilitykonkurranser.  


